
Protokół  

 

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Ostródzie, 

które odbyło się 11 czerwca 2019 roku w Urzędzie Miejskim w Ostródzie przy                            

ul. Mickiewicza 24, sala nr 208. 

 

Komisja rozpoczęła się o godz. 10:00 

 

Temat posiedzenia Komisji: 

1. Wniosek Radnego Wojciecha Leguckiego z dnia 23 maja 2019 roku.  

- Biogazownia jako ewentualna przyszła inwestycja w Ostródzie. 

2. Koszty funkcjonowania Komunikacji Publicznej w Ostródzie. 

3. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Gospodarki Komunalnej Waldemar Graczyk 

otworzył obrady Komisji i przywitał przybyłych gości.  

Ad. 1 

Radny Wojciech Legucki poruszył temat Biogazowni. W Polsce wielu miastach powstała 

już Biogazownia. Dwie firmy chciałyby pobudować w okolicy Ostródy Biogazownię, natomiast 

powinna to być inwestycja miejska. Biogazownia wsparłaby MPEC oraz dała impuls do 

rozwoju Przedsiębiorstwa. Należy podjąć decyzję zanim firmy zainteresowane budową 

Biogazowni wejdą na rynek.  

Głos zabrał Gość  informując o korzyściach powstania Biogazowni.  

Radny Mirosław Godlewski zapytał o koszty, ile procent musi wnieść miasto. Ile możemy 

uzyskać dofinansowania? Jaki jest poziom produkcji odpadów w Czystym Środowisku? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin zapytał o to, czy były prowadzone rozmowy 

z Rudnem? Surowiec jest problemem.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko - 20 mln koszt inwestycji, z jakiego 

projektu dostaje się dofinansowanie?  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin należy wysłać sygnał dotyczący segregacji 

śmieci.  

Przewodniczący Komisji Waldemar Graczyk zrealizowaliśmy temat, posiadamy wiedzę na 

temat podłączenia Biogazowni.  

 



Wniosek : aby komisja wzięła pod uwagę koncepcję nowego prezesa MPEC rozbudowy 

biogazowi w Ostródzie. Niech nowy prezes stworzy filar inwestycji.  

 

Ad. 2 

Pan Jakub Urbanowicz Prezes Żeglugi Ostródzko Elbląskiej przedstawił rachunek 

zysków i strat w Żegludze Ostródzko – Elbląskiej. Pan Prezes poinformował radnych o 

zasadzie funkcjonowania wozokilometra.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko w projekcie jest jasno 

skalkulowane, że z tytułu dzierżawy miasto otrzyma konkretną kwotę. Kwestia ustalenia czy 

po 10 latach Żegluga będzie właścicielem czy będzie to zakup za 5/10 % wartości.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin jak Pan ocenia wykorzystanie nowych 

autobusów, czy widzi Pan jakies zagrożenia w kontekście całego miasta? 

Pan Jakub Urbanowicz Prezes Żeglugi Ostródzko Elbląskiej istnieją zagrożenia 

wymagające jedne większych a drugie mniejszych korekt. Będziemy się starać, by wyczulić 

kierowców na miejsca występującego problemu.  

Radny Mirosław Godlewski zapytał jak długo będą jeździły stare autobusy miejskie?  

Pan Jakub Urbanowicz Prezes Żeglugi Ostródzko Elbląskiej poinformował, że w maju 

przyszłego roku powinny jeździć wszystkie nowe autobusy.  

Radny Mirosław Godlewski zapytał o okres wypowiedzenia Pana Prezesa.  

Radna Anna Rutkiewicz zapytała czy bierze Pan pod uwagę zakup małych autobusów?  

Pan Jakub Urbanowicz Prezes Żeglugi Ostródzko Elbląskiej bierzemy pod uwagę zakup 

małych autobusów, natomiast w obecnej sytuacji musimy wykorzystać to co jest.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin zapytał o problem poruszania się 

autobusów na osiedlu Plebiscytowym. Czy są one dopasowane do szerokości drogi na tym 

osiedlu? 

Pan Jakub Urbanowicz Prezes Żeglugi Ostródzko Elbląskiej dokonaliśmy analizy jak 

będzie to wyglądało przy obecnej szerokości drogi. Zostaną naniesione poszerzenia w kilku 

miejscach na osiedlu Plebiscytowym. 

Pan Jakub Urbanowicz Prezes Żeglugi Ostródzko Elbląskiej zobowiązał się do 

przedstawienia Komisji, w ciągu 14 dni analizy zewnętrznej spółki oraz sytuację finansową 

spółki. 

Przewodniczący Komisji Waldemar Graczyk podziękował radnym i gościom oraz zamknął 

wspólne posiedzenie Komisji.   

 

 

 



 

 


